[@PORTO

FACULDADE DE PSICOLOGIA
E DE CIENCIAS DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE DO PORTO

Ata do Juri de selegdo dos(as) candidatos(as) ao 22 Ciclo de Forma¢ao em Temas de Psicologia
2020/2022

Aos treze dias do més de margo do ano de dois mil e vinte, reuniu-se o juri de sele¢cdo ao 22 Ciclo de
Formacdo em Temas de Psicologia 2020/2022, com o fim de ordenar os(as) candidatos(as) para as vinte
vagas disponiveis.

O juri efetuou a andlise do curricula vitae dos(as) candidatos(as), com base nos seguintes parametros:
relevancia da formacdo de base (curriculum académico) relativamente a drea tematica do mestrado;
classificacdo do curso obtida na formacao prévia; elementos de formacdo complementar durante ou apds
a licenciatura; experiéncia prévia de investigacdo; experiéncia profissional e sua relacdo com a drea
tematica do mestrado; publicaces e comunicagdes cientificas; motivacGes para a escolha da area
tematica do mestrado.

Foram admitidos 34 candidatos, conforme a lista que se anexa. Destes ficaram colocados 20 candidatos
para as 20 vagas disponiveis, e 12 ficaram como suplentes e serdo chamados, por ordem, de acordo com
a possivel desisténcia de candidatos. Os(as) candidatos(as) que obtiveram a mesma classificacdo ficam
colocados(as) em ex-aequo.

As candidatas Claudia Daniela da Silva Santos e Mariana Guimaraes de Paula ficaram excluidas por ndo
serem detentoras de um grau de licenciatura.

Porto, 13 de margo de 2020

O Juri de Seriagao

CONRY SR N W

Profa. Doutora Cristina Queirds
Profa. Doutora Catarina Grande

1‘ / ‘\ e /XJL ";“L‘"‘. ‘f\,/

Prof. Doutor José Luis Fernandes Profa. Doutora S3o Luis Castro

Faculdade de Psicologia e de Ciéncias da Educacéo da Universidade do Porto
Rua Alfredo Allen, 4200-135 Porto, Portugal
Tel. +351 22 607 97 00 | fpce@fpce.up.pt | http://www.fpce.up.pt



[PORTO

FACULDADE DE PSICOLOGIA
E DE CIENCIAS DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE DO PORTO

Mestrado Temas de Psicologia
Lista seriacdo _12 fase
2020/2022

Candidatos(as) colocados(as):

12 ex-aequo

32 ex-aequo

52 ex-aequo

10¢

112 ex-aequo

152 ex-aequo

Eleonora Apolo de Azevedo

Stephanie Bittencourt Joaquim

Beatriz Mauler Borges Salgado

Tamyris Almeida Silva Souza

Gislaine Carvalho da Fonseca

Priscila Stahlschmidt Moura

Rafaela Barros Ramalho

Yara Luiza Moreira Braguinia

Flavia Alvine Carvalho

Anis dos Santos Santiago

Ana Carolina Ferreira Moura

Luiza Vainfas

Mariana Michelon Alvarenga

Vitoria Maria Carvalho Fonseca

Carolina Porto Ribeiro

Felipe Natan Alves Barboasa Carvalho

Jorge Manuel de Sousa Magalh3es Rodrigues
Liliana Filipa Oliveira Sousa

Mara de Lourdes Miranda Pereira de Andrade

Rute Claudino Melo Carvalho

17
17
16,5
16,5
16
16
16
16
15,5
15,1
15
15
15
15
14,5
14,5
14,5
14,5
14,5

14,5



[PORTO

FACULDADE DE PSICOLOGIA
E DE CIENCIAS DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE DO PORTO

Candidatos(as) suplentes:

Bruna Ribeiro dos Santos
Maria Estella Ferreira de Lima

Camilla Oliveira de Souza e Andrade Ferreira de
Araljo

Mafalda da Silva Ribeiro Bento

Silvana Nazaré Araujo da Ponte Silva
Frédéric Salvador Oliveira Coelho

Andreia Aparecida Mann Silva

Alexandra Benedito Fonseca

Regina Maria de Camargo Santos

Juliana Queires Hollweg Silveira Rodrigues
Silvia Marina Rodrigues Martins

Isabella Enobi Bin

14,2
14,1

14

13,1
13

12,1
12

11,5
10,3
10,2
10,1

10



