

Ata do Júri de seleção dos(as) candidatos(as) ao 2º Ciclo de Formação em Temas de Psicologia 2020/2022

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, reuniu-se o júri de seleção ao 2º Ciclo de Formação em Temas de Psicologia 2020/2022, com o fim de ordenar os(as) candidatos(as) para as vinte vagas disponíveis.

O júri efetuou a análise do *curricula vitae* dos(as) candidatos(as), com base nos seguintes parâmetros: relevância da formação de base (curriculum académico) relativamente à área temática do mestrado; classificação do curso obtida na formação prévia; elementos de formação complementar durante ou após a licenciatura; experiência prévia de investigação; experiência profissional e sua relação com a área temática do mestrado; publicações e comunicações científicas; motivações para a escolha da área temática do mestrado.

Foram admitidos 34 candidatos, conforme a lista que se anexa. Destes ficaram colocados 20 candidatos para as 20 vagas disponíveis, e 12 ficaram como suplentes e serão chamados, por ordem, de acordo com a possível desistência de candidatos. Os(as) candidatos(as) que obtiveram a mesma classificação ficam colocados(as) em ex-aequo.

As candidatas Cláudia Daniela da Silva Santos e Mariana Guimarães de Paula ficaram excluídas por não serem detentoras de um grau de licenciatura.

Porto, 13 de março de 2020

O Júri de Seriação

Profa. Doutora Catarina Grande

Catarina Grande

Profa. Doutora Cristina Queirós

Cristina Queiros

Prof. Doutor José Luís Fernandes

Profa. Doutora São Luís Castro



Mestrado Temas de Psicologia Lista seriação _1ª fase 2020/2022

Candidatos(as) colocados(as):

1º ex-aequo	Eleonora Apolo de Azevedo	17
	Stephanie Bittencourt Joaquim	17
3º ex-aequo	Beatriz Mauler Borges Salgado	16,5
	Tamyris Almeida Silva Souza	16,5
5º ex-aequo	Gislaine Carvalho da Fonseca	16
	Priscila Stahlschmidt Moura	16
	Rafaela Barros Ramalho	16
	Yara Luiza Moreira Braguinia	16
9º	Flávia Alvine Carvalho	15,5
10º	Anis dos Santos Santiago	15,1
11º ex-aequo	Ana Carolina Ferreira Moura	15
	Luiza Vainfas	15
	Mariana Michelon Alvarenga	15
	Vitoria Maria Carvalho Fonseca	15
15º ex-aequo	Carolina Porto Ribeiro	14,5
	Felipe Natan Alves Barboasa Carvalho	14,5
	Jorge Manuel de Sousa Magalhães Rodrigues	14,5
	Liliana Filipa Oliveira Sousa	14,5
	Mara de Lourdes Miranda Pereira de Andrade	14,5
	Rute Claudino Melo Carvalho	14,5



Candidatos(as) suplentes:

1º	Bruna Ribeiro dos Santos	14,2
2º	Maria Estella Ferreira de Lima	14,1
3º	Camilla Oliveira de Souza e Andrade Ferreira de Araújo	14
4 º	Mafalda da Silva Ribeiro Bento	13,1
5º	Silvana Nazaré Araújo da Ponte Silva	13
6º	Frédéric Salvador Oliveira Coelho	12,1
7º	Andreia Aparecida Mann Silva	12
8º	Alexandra Benedito Fonseca	11,5
9º	Regina Maria de Camargo Santos	10,3
10º	Juliana Queires Hollweg Silveira Rodrigues	10,2
11º	Silvia Marina Rodrigues Martins	10, 1
12º	Isabella Enobi Bin	10